Council. General. Tom. XII.

dentes, rectis ac divinitus inspiratis carum
dogmatis fulciantur, recipientes quos il. A c t i o
in recipiat, & abjectores quos ipsi ab-
ciant. Et prima quidem apud Nicam ce-
lebrata trecentorum decem & octo sancto-
rum patrum synodus in depositionem Arii a
furia cognominati, & ipsas animas corrump-
tentium blasphemiarum: quem ut divorem
infans, & inconsuete incisorem deitatis &
Filium Patri creaturam garrula verboitate
satentem, per quem prodebat suæ crea-
& ex non existentibus ut esset produc-
fuit, anathematizavit cum omnibus con-
fessione eius, & procul a divinis sacrarib[us] pe-
puil, predicans Dominum nostrum Iesum
Christum ante omnia fucula de Patre sub-
stantia & substantia, sine tempore ac sine
fluxu natum; consubstantiam Patri & san-
cto Spiritu existentem: & per symbolum,
id est, fidei recta confessionem, omne Chri-
sti dispensationis edocuit expedit mysterium.
Secunda vero collecta est Constantinopoli
centum quinquaginta patrum synodus con-
tra Spiritus impugnatorem Macedonium, &
Deo excolos Semirriacos socios ejus: qui
sancta synodus eundem Spiritum sanctum
ducem ac magistrum habens, ex Patre sine
tempore ac sempiterne processionem dogmati-
zavit habere, & homousion Patri & Filio
fore coadordanum & conglorificandum: eos
autem qui blasphemaverunt in eundem Pa-
racletum, sine remissione anathematismis fab-
rūni inenarrabilibus, una cum despiciente A-
pollinario, qui * Salvatoris nostri hominem.
sine intellexi, cum esset amens, verbote
perhibuit. Et tercia prior Ephesi ducento-
rum sanctorum patrum refulgens synodus in
destructionem & dejectionem hominem co-
lantis Nestorii & co-sentaneorum ejus: qui
ex propriis execrabilibus cogitationibus de-
ceptus, aliud esse Deum Verbum, qui au-
te fucula est, & aliud eum qui ex virgine
proper salutem nostram incarnatus est, gar-
rula voce profatus est, quartam sceleratus,
etiam nolens, pugnam in sanctam & con-
substantiam Trinitatem inducens: non so-
lum separans unitas duas Christi naturas in
duas substantias, verum etiam vocem, qua
Dei genitrix appellatur, maledictus abjurans,
Christoticon hanc vocari nequissime sanxit,
quam vere Dei mater est, & ante partum &
post partum virgo, atque omnia intelligibili-
lis ac sensibilis natura gloria & claritate
creata sublimior. Hanc igitur eadem sancta
ducentorum patrum synodus anathematiza-
vit, una cum agnitione inidentibus deliramen-
tis ejus; unum Filium ex Patre ante secula
illuxisse, & eundem in novissimis diebus de-
intemerata virgine ac Dei genitrici Maria
natum fuisse, naturam oscuram indutum edo-
cens, & Deum perfectum & hominem per-
ficiunt eundem Filium Dei denuncians, id
est, unum Filium & Christum & Dominum,
& absolute unam naturam Dei Verbi incar-
natum: quod significat doaram naturarum
unionem, qua per substantiam facta est.
Dei vero genitricem proprie ac per verita-
tem sanctam Mariam nominari legitime sta-
tuit. Opportunitissime autem Chalcedone dvi-
bitus collecta orta est synodus sexcentorum
triginta sanctorum patrum in depositionem
decepit heresos confular Chriti naturas
perhibentis: quam primus insensatus Euty-
ches

gr. Salva-
torem uo-
rum fecu-
dam homi-
num.

CONCILIUM

A C T O

I I I.

ches ex insipiebit sua instituit, in uno Christo duas naturas inconveribiliter unitas abnegans, & unam naturam ex duabus factam & compositam prodigiose conjiciens : qui & Diocorum nostrum fauorem & defensionem habebas, orthodorum dogmatum calumniantor, & veritatis hostis inventus es. Sed hos ambos synodus sancta destruxit, & deliras vocum novitatis eorum severis cum illis anathematibus subdidit, predicas Christi veri Dei nostri duas naturas inconveribilitatem & incommutabilitatem in una substantia sua ; perfectumque in deitate simul eundem & in humanitate consilere, ex duabus & in duabus naturis noscendum. Praeterea & nequam Nestorii divisionem, & ipsum quoque cum sibi consentientibus abdicavit. Deinceps autem & quinta convenit lypodus in dominante civitatibus, centrum sexaginta quatuor sandorum patrum numerum salvans : qua ab ipso sancto Spiritu data, ante se celebratas sanctas quatuor syndicos roboravit, & earum recta dogmata sequens, anathematizavit Nestorium, Eutychem, Theodorum, Mopuestias cum blasphemis suis : adduc etiam & Origenem, & Evagrium, Didymum quoque, & omnia fabulosia & pagana atque prodigiosa ipsorum eloquia, nec non & epistolam quae dicitur Ibe ad Marim Persam ; & conscriptiones Theodoreti. quas contra recta duodecim capitula sancte memorie Cyrilli comprehit.

Post quam sancta sexta synodus quemadmodum alias sol emicuit, ducentorum octoginta novem lantorum patrum, regiam urbem fortita pro reipublica in qua celebrata, eos qui duas proprias voluntates & operationes in dispensatione carnis Christi Dei nostri denegant, & unam voluntatem & unam portentosae afferant operationem Salvatoris nostri deitatis pariter & humanitatis, anathematizavit: id est, Sergium, Phyrhum, Petrum, Cyrum, Honorium, Theodorum Pharanitanum, & Polychromium delirium senem, atque omnes qui definiuerunt, vel definient, aut definire presumunt unam voluntatem & operationem in duabus Christi naturis. Si enim, ut quodam in loco quidam sapiens ait, sine voluntate & sine operatione humanam Domini naturam dimiserimus, ubi perfectionem in humanitate salvabimus? Duas igitur voluntates & duas operationes congruentes duabus Christi naturis, ut naturalia earum co-sstantes idioma, sic magnum salutis dispensationis mysterium luculentius explanauerunt, & orthodoxam fidem omnium ecclesiarum Dei sine calumnia sineque dubitatione recte sapientibus servauerunt. Has sanctas sex synodos solas esse universales dicimus, alias post has non admittentes synodus: neque enim derelictum est quid ab apostolicis traditionibus, vel paternis seu legitimis editionibus, egens correctionis, vel cuiuslibet ornamenti quoquomodo. Omnes itaque male sentientes hereticos, tamquam fatoris zizaniorum satane dilectipos, & animas corrumptentes, videlicet Simonem mago, usque ad eorum detestabili-